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man i det grønlandske Landsting havde haft en 
debat, dengang det danske Folketing vedtog at 
hæve lønningerne til folketingsmedlemmer med 
70.000 kr. om året? Det var jeg imod. 

Jeg er heller ikke tilhænger af, at andre parla- 
menter sætter lønningerne op, men jeg må spør- 
ge fru Aase D. Madsen: Er det -  ikke mindst på 
baggrund af, hvad Folketinget selv har af erfa- 
ring på dette område -  passende, hvis vi her i 
Folketinget skal blande os i, hvordan lønninger- 
ne skal være i Landstinget? Jeg synes ikke, det er 
passende, og det var det, jeg mente med, at der 
lå en vis mentalitet i fru Aase D. Madsens tale, 
som vi godt kunne være foruden.' 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil gerne gøre hr. Albrechtsen opmærksom 
på, at det danske samfund ikke modtager midler 
fra det grønlandske samfund. Det gør en væ- 
sentlig forskel. ' 

Jeg vil også gerne gøre opmærksom på, at 
den grønlandske politiker og partileder Per Ber- 
thelsen sådan set har bedt Danmark om at øre- 
mærke bloktilskuddene og sætte Rigsrevisionen 
på hjemmestyrets økonomi. Jeg vil også gerne 
gøre opmærksom på, at samme Per Berthelsen 
var topscorer ved sidste landstingsvalg. 

Med hensyn til at sætte Rigsrevisionen til at 
grave et spadestik dybere må det da være i alles 
interesse. Det må da også være i de grønlandske 
politikeres interesse, så de ved, at der ingen bag- 
grund er for kritik med hensyn til deres brug af 
bloktilskudsmidler og deres administration af 
det grønlandske samfund. Det må da være i al- 
les interesse. 

" Jeg vil i øvrigt gøre opmærksom på, at Ven- 
stres finansordfører, hr. Kristian Jensen, også har 
været fremme med, at man skulle øremærke, 
men det er ikke det, jeg siger. Jeg siger bare, at vi 
skal have en ordentlig kontrol med de penge, vi 
sender til Grønland, for det er i alles interesse. 

(Kort bemærkning). 
Lars-Emil Johansen (SIU): 
Jeg synes, dér udspindér sig en spændende dis- 
kussion på et uventet tidspunkt, men jeg vil me- 
get gerne lige indskyde en lille bemærkning, for 
det er påkrævet. 

Til diskussionen om revision: Det lyder, som 
om fru Aase D. Madsen måske antager, at Grøn- 
land slet ingen regler har på det område; men 
det har Grønland. Det er de samme som Dan- 
marks, det er de samme som hele Europas. Års- 

regnskabslovgivningen, selskabslovgivningen 
og revisionslovgivningen er harmoniseret og 
har været'det i hvert fald de sidste 10 år. 

Så vil jeg gerne knytte en kommentar til fru 
Aase D. Madsens oplysning om, at det danske 
samfund ikke modtager penge fra Grønland. 
Det er en sandhed med modifikationer, som 
kunne give anledning til meget dybgående dis- 
kussioner, når man betragter/hvilken rabat Dan- 
mark får for bl.a. Thulebasen for sit medlemskab 
i NATO. -홢 

(Kort bemærkning). 홢' 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg har også med beklagelse hæftet mig 'ved, at 
der har været Venstrefolk fremme med spørgs- 
mål om indblanding i, hvordan bloktilskuddet' . 
skal bruges, så desværre er dét jo ikke sådan, at 
fru Aase D. Madsen står alene med sine forsøg 
på indblanding i det grønlandske selvstyre. 

Kl. 18.50 
Det er jo fuldstændig korrekt, som dét er 

fremført, at selvfølgelig har man en revision i 
Grønland, og jeg er da heller ikke i tvivl oin, at 
landsstyret naturligvis ønsker at have en god re- 
vision. Men jeg er ikke sikker på, at landsstyret 
ønsker, at fru Aase D. Madsen skal bestemme; 
hvordan revisionsforholdene i Grønland skal ; 
være. I et rigsfællesskab er det da muligt, at man 
kan have aftaler om visse former for fælles revi- 
sion, hvis det er praktisk, men det er jo ikke så- 
dan i et rigsfællesskab, at den ene del af rigsfæl- 
lesskabet skal revidere den anden. 

Jeg må altså bede fru Aase D; Madsen om. 
nøje at overveje, om det er passende - jeg synes 
ikke, det er passende -  under alle mulige listige 
påskud i virkeligheden at forsøge at tilbagerulle 
det selvstyre, som Grønland allerede har opnået, 
for slet ikke at tale om, hvordan fru Aase D. 
Madsen vil stille sig til de forslag, der kommer 
om en udvidelse af Grønlands selvstyreordning, 
som der snart kommer en rapport om, 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Jeg vil ikke gå ind på spørgsmålet om Thuleba- 
sen, så det har jeg ikke nogen kommentar til. 

Med hensyn til at rulle rigsfællesskabet tilba- 
ge, eller jeg ved ikke, hvad det var, hr. Albrecht- 
sen sagde: Det ligger jo i alle kort, at der skal ske 
en nedtrapning af bloktilskuddet. Der er ikke 
noget ondt i, at man siger det fra Folketingets ta- 
lerstol, og der er vel heller ikke noget ondt i, at 
vi siger, at vi gerne vil have kontrol med de pen- 


